



dal 1895
Famiglia Cooperativa
di Povo



IL PATRIMONIO SOCIALE

128 anni
1895 - 2023
di impegno cooperativo



CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

CASCIOLI ALESSANDRA	PRESIDENTE
CALLIARI PAOLO	VICEPRESIDENTE
OSELE CARLO	CONSIGLIERE
MOSER PAOLA	CONSIGLIERE
ZANASI ALESSANDRO	CONSIGLIERE
SANDRI MARIANGELA	CONSIGLIERE
POMPERMAIER PAOLO	CONSIGLIERE

COLLEGIO SINDACALE

BRUGNARA VITTORIO	SINDACO
BURLON CLAUDIO	SINDACO
FRIZ GIULIANI INGRID	SINDACO

DIREZIONE E AMMINISTRAZIONE

BELLOTTI FABRIZIO
BELLUTTA LORENZO
ORLER DEBORAH

PUNTI VENDITA

AGOSTA MARIACHIARA
BERTOTTI KARIN
CORRADI GIORGIA
COZMA ALEXANDRU
DECARLI NATASCIA
DECARLI PAOLA
DEGASPERI CHIARA
DI PIETRO PAOLO
DORIGATTI ORNELLA
FENICE MANUEL
FUSARI IRENE
GOFFREDO FLAVIA
GUARISO SARA
IONAS OLGA

LA PORTA NORMA
MARTINELLI ALESSANDRA
MARZICO MATTEO
MATTEVI BARBARA
MAZZINI MICHAEL
MESISCA GIOVANNI
MOLINARI MATTIA
MOSANER ISABELLA
NERI MARCO
PAGLIARINI LAURA
PALUMBO PATRIZIA
PEDROTTI EMILIANO
PEDROTTI GABRIELLA
PERINI ALICE

PILLONI ROBERTO
PISONI NICOLA
REBELLATO ALBERTO
RESTA MASSIMILIANO
SANDRI NICOLA
SANTOS SARA
SIGHEL LORENZO
STENICO ALESSANDRA
TABARELLI VANESSA
TONONI VALENTINA
TRENTINI SONIA
VENDOLA DOMENICO
ZAPPA ALESSANDRO
ZORDAN STEFANO

**fatti Socio
anche Tu!**



IL VANTAGGIO DI ESSERE **SOCIO**



carta
"In Cooperazione"



raccolta
punti



partecipazione
alle attività sociali
della Cooperativa



iniziative riservate
ai Soci



offerte e vantaggi
esclusivi nella spesa
di tutti i giorni



la rivista mensile
"Cooperazione tra
Consumatori"

Bilancio 2022

128° esercizio sociale

Conto economico

DESCRIZIONE		2022		2021		Var. 2022-2021	
RICAVI NETTI		10.017.793	100,0%	10.164.456	100,0%	(146.662)	-1,4%
ACQUISTO MERCI	(-)	7.134.932	71,2%	7.031.516	69,2%	103.415	2,0%
RIMANENZE INIZIALI	(-)	319.358	3,2%	325.008	3,2%	(5.650)	-0,0%
RIMANENZE FINALI	(+)	356.064	3,6%	319.358	3,1%	36.706	0,4%
COSTI DIRETTI	(-)	7.098.226	70,9%	7.037.166	69,2%	61.059	1,6%
MARGINE COMMERCIALE		2.919.567	29,1%	3.127.289	30,8%	(207.722)	-1,6%
ACQUISTI VARI	(-)	144.991	1,4%	101.809	1,0%	43.182	0,4%
SPESE DI TRASPORTO	(-)	196.822	2,0%	187.265	1,8%	9.557	0,1%
RICARICO FORFETTARIO	(-)	539.637	5,4%	611.387	6,0%	(71.750)	-0,6%
RISTORNI	(+)	252.948	2,5%	294.664	2,9%	(41.716)	-0,4%
COSTI DIRETTI CORRELATI	(-)	628.502	6,3%	605.797	6,0%	22.704	0,3%
MARGINE LORDO		2.291.066	22,9%	2.521.492	24,8%	(230.426)	-1,9%
PERSONALE	(-)	1.553.314	15,5%	1.571.448	15,5%	(18.134)	0,0%
COSTI PER SERVIZI	(-)	625.780	6,2%	430.129	4,2%	195.651	2,0%
GODIMENTO BENI TERZI	(-)	151.703	1,5%	146.857	1,4%	4.846	0,1%
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	(-)	43.281	0,4%	67.646	0,7%	(24.365)	-0,2%
COSTI GENERALI	(-)	2.374.077	23,7%	2.216.080	21,8%	157.997	1,9%
RISULTATO OP. LORDO		(83.011)	-0,8%	305.412	3,0%	(388.423)	-3,8%
AMMORTAMENTI	(-)	124.582	1,2%	95.928	0,9%	28.654	0,3%
ACCANTONAMENTI	(-)	56.253	0,6%	63.459	0,6%	(7.206)	-0,1%
AMM.TI / ACC.TI	(-)	180.835	1,8%	159.387	1,6%	21.448	0,2%
RISULTATO OP. NETTO		(263.846)	-2,6%	146.025	1,4%	(409.871)	-4,1%
ONERI FINANZIARI	(-)	18.145	0,2%	15.648	0,2%	2.498	0,0%
PROVENTI FINANZIARI	(+)	58.539	0,6%	58.522	0,6%	17	0,0%
AFFITTI ATTIVI	(+)	6.339	0,1%	7.893	0,1%	(1.554)	-0,0%
CONTRIBUTI C/ESERCIZIO	(+)	31.586	0,3%	27.900	0,3%	3.686	0,0%
SVALUTAZIONI	(-)	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
ALTRI RICAVI E PROVENTI	(+)	51.206	0,5%	8.483	0,1%	42.723	0,4%
PROVENTI STRAORDINARI	(+)	17.185	0,2%	31.026	0,3%	(13.841)	-0,1%
COSTI STRAORDINARI	(-)	14.386	0,1%	0	0,0%	14.386	0,1%
ALTRI COSTI GENERALI	(-)	(132.324)	-1,3%	(118.175)	-1,2%	(14.148)	-0,2%
RISULTATO ANTE IMPOSTE		(131.523)	-1,3%	264.201	2,6%	(395.723)	-3,9%
IMPOSTE	(-)	3.297	0,0%	(6.775)	-0,1%	10.072	0,1%
RISULTATO NETTO ANTE RISTORNI A SOCI		(134.819)	-1,3%	270.976	2,7%	(405.795)	-4,0%
RISTORNI A SOCI	(-)	0	0,0%	100.000	1,0%	(100.000)	-1,0%
RISULTATO NETTO		(134.819)	-1,3%	170.976	1,7%	(305.795)	-3,0%

Stato patrimoniale attivo

ATTIVO	2022	%	2021	%
CASSA CONTANTI	31.721	0,5%	24.933	0,4%
BANCHE/C.C POSTALI	323.908	5,3%	325.198	5,5%
DEPOSITO SAIT ENTRO	1.343	0,0%	278.222	4,7%
TOTALE LIQUIDITÀ	356.972	5,9%	628.352	10,6%
CREDITI V/CLIENTI	50.356	0,8%	39.967	0,7%
ALTRI CREDITI ENTRO	244.958	4,0%	189.330	3,2%
ALTRI CREDITI OLTRE	1.065	0,0%	1.065	0,0%
RIMANENZE DI MERCI	356.064	5,9%	319.358	5,4%
RATEI E RISCOINTI ATTIVI ENTRO	24.804	0,4%	25.177	0,4%
TOTALE DISPONIBILITÀ	677.246	11,1%	574.897	9,7%
TERRENI E FABBRICATI	770.240	12,7%	644.162	10,8%
IMPIANTI E MACCHINARI	306.204	5,0%	8.635	0,1%
ATTREZZATURE COMMERCIALI	174.328	2,9%	115.860	2,0%
ALTRI BENI E SERVIZI	178.878	2,9%	22.827	0,4%
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	26.362	0,4%	2.785	0,0%
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	1.456.012	23,9%	794.269	13,4%
PARTECIPAZIONI FINANZIARIE	2.093.221	34,4%	2.439.721	41,1%
DEPOSITI CAUZIONALI E VARIE	1.500.000	24,7%	1.500.000	25,3%
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	3.593.221	59,1%	3.939.721	66,4%
TOTALE DELLE ATTIVITÀ	6.083.452	100%	5.937.240	100%

Stato patrimoniale passivo

PASSIVO	2022	%	2021	%
MUTUI DA SOCI ENTRO	1.379.963	22,7%	1.567.754	26,4%
MUTUI V/BANCHE ENTRO	42.350	0,7%	0	0,0%
DEBITI V/FORNITORI	1.014.952	16,7%	958.785	16,1%
ALTRI DEBITI ENTRO	348.417	5,7%	464.878	7,8%
RATEI E RISCOINTI PASSIVI ENTRO	1.557	0,0%	1.704	0,0%
TOTALE DEBITI A BREVE	2.787.238	45,8%	2.993.120	50,4%
MUTUI V/BANCHE OLTRE	446.547	7,3%	0	0,0%
FONDO INDENNITA' DI FINE RAPPORTO	341.325	5,6%	395.670	6,7%
FONDI RISCHI E ONERI	109.141	1,8%	91.525	1,5%
RATEI E RISCOINTI PASSIVI OLTRE	103.713	1,7%	23.828	0,4%
TOTALE DEBITI CONSOLIDATI	1.000.726	16,4%	511.023	8,6%
CAPITALE SOCIALE	102.169	1,7%	99.830	1,7%
RISERVE	2.328.138	38,3%	2.162.291	36,4%
UTILE DI ESERCIZIO	-134.819	-2,2%	170.976	2,9%
CAPITALE NETTO	2.295.488	37,7%	2.433.096	41,0%
TOTALE DELLE PASSIVITÀ	6.083.452	100%	5.937.240	100%